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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2022

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

18,919,784

1.2

Arka

69,917

Totali 1

18,989,701

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

2]

Kliente

1,302,655

2.2

Llogari té tjera t& arkétueshme Ortaku

2.3

Instrumente té tjera financiare dhe borxhi(T.mbi te ardhurat)

Totali 2

1,302,655

Inventari

3.1

Léndét e para

3.2

Prodhim né proces

3.3

Produkte t& gatshme

3.4

Mallra pér rishitje

3.5

Parapagesat pér furnizime
Totali 3

0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

20,292,356

AKTIVET AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale

1.1

Toka

12

Ndértesa

1.3

Makineri dhe pajisje

153,750

1.4

Aktive té tiera afatgjata materiale

Totali 1

153,750

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

153,750

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

20,446,106




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2022

|__|PASIVET AFATSHKURTERA

1. [Huamarrjet

1.1 |Overdraftet bankare

1.2 |Huamarrje afatshkurtra
Totali 1 0

2. _|Detyrimet tregtare

2.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 0

2.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve

2.3 |Detyrime pér sigurimet shoqgérore 30,496

2.4 |Detyrime tatimore per TAP-in

2.5 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

2.6 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne

2.7 |Detyrime te tjera 619,560

2.8 |Hua te tjera

2.9 [Parapagimet e arkétuara
Totali 2 650,056
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 650,056

Il__|PASIVET AFATGJATA

1. |Huat afatgjata 0

2. |Huamarrje té tjera afatgjata 0
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (I 0
TOTALI | PASIVEVE (I+1l) 650,056

il |KAPITALI

1. _|Kapitali | Pronarit

2. _|Fitimi | pa shperndare 10,790,526

3. [Rezervat

4. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 9,005,524
TOTALI | KAPITALIT (Ill) 19,796,050
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 20,446,106




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2022
| |TE ARDHURAT 9,765,363
- Te ardhura nga shitja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e sherbimeve 9,764,131
- Te ardhura te tjera 1.232
Il |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 759,839
1 |Shpenzimet per materiale 0
- inventar ne celje 0
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara 0
- Inventari ne fund te vitit 0
2 [Shpenzime personeli 115,028
- Pagat
- Sigurimet shogerore 115,028
3. _|Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 27,132
4. [Te Tjera 592,910
- Energj, uje , fax, telefon, internet
- Shpenzime te garkullimit te mallit dhe transportit 182,260
- Karburant
- Qera ambjenti 0
- Pagesa
- Taksat Doganore e Bashkiake 19,500
- Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tiera 391,150
5. |Shpenzime financiare
- Interesa te paguara dhe komisione bankare 6,500
- Te tjera 18,269
A [Fitimi para tatimeve 9,005,524
6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
B |Fitimi pas tatimit 9,005,524




SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion | pérgjithshém

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pé&rdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 15;

-

BN

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFQ" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc ésht& me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té AAM é&shté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metod& amortizimi té& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t& informacionit me 25% ne
vit té vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vlerés s& mbetur.

Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Il Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro dhe
per USD .

Banka 18,919,784
a) Llogari bankare-RZB LEK 7,483,889
b) Llogari bankare-RZB EURO 95,227 EURO

2, Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjiera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 0
b) TVSH e zbritshme n& mbylije te vitit 0
c) Té drejta ndaj Klienteve né shumér 1,302,655

3. Inventari

- "Lendet e para” pérbéhen nga:
a) Materiale té para
b) Materiale ndihmese
¢) Inventar | imet 0.

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime té periudhave té ardhme" né shumén :

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Amortizimi || Kosto
o Ndryshimi AAM gjate periudhés me viere historike akumuluar | historike -
W e filimté | Shtesagjaté | gaté | fundté | né fund té
periudhés periudhés periudhés | periudhés | periudhés
1|Toka " &
2|Ndertesa - -
3|Makineri e pajisje: - - - - “ -
- Makineri e pajisje - - - = -
- Mjete transporti - -




4/AAM té tiera: 180,880 - - 180,880 27,132 153,748
- Pajisje zyre . :
- Pajisje Informative 180,880 180,880 27,132 153,748
- Té tjera - -
Gjithsej 180,880 - - 180,880 27,132 153,748
Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM, perkatésisht
Pakésimet gjaté periudhés kané ardhur nga nxjerrja jashté pérdonm:t e AAM, pérkatesisht __ dhe
shitia e AAM perkatésisht
6. Huamarrjet
- "Huat dhe obligacionet afatshkurtra" pérbéhen nga:
a) Overdrafte bankare _ 0 .
b) Hua té tjera afatshkurtra ___ 0
7. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatimi fitimi _
b) TVSH pér tu paguar __ 0
¢) Tatim né burim 0
d) Tatim dhe te tjera 30,496
8. Huat afatgjata
- "Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare” pébéhen nga:
a) Hua bankare afatgjata né shumén ___ 0___
b) Qira financiare né shumén ___ 0
9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:
* Fitimi i ushtrimit 9,005,524
= Shp. té pazbritshme -
= Fitimi | tatueshém 9,005,524
= Tatimi mbi fitimin -
10. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje Sherbime 9,765,363
b) Shitje produkt | gatshem __ 0
11. Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit
- "Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" pérbéhen nga:
a) Té ardhura nga shitae AAM ___ 0 Y
12. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Materiale té para e ndihmese 0
b) Mallra
13. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé mésipérme
Shuma n& Shtesa Pakésime Shuma né
celie té AA tée mbyllije t&
Nr Emértimi ushtrimit _|Amortizimi vjetor| T& tjera shitura Té tiera ushtrimit
1|Ndertesa #
2|Makineri e pajisje: - - 5 = E £
- Makineri e pajisje =
- Mjete transporti e
3|AAM té tjera: - 27,132 - - - 54,264
- Pajisje zyre S
- Pajisje Informative . 27,132 . - 27,132
- Té tjera 0 27,132




| |Gjithsej | = | 27,132 | -

[ - 1 - | 54,264 |

14. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Paga punonjesve 0
b) Trajtime té pérgjithshme 391,150
c) Qera 0
d) Mirémbaijtje dhe riparime

e) Sigurime 115,028
f) Tétjera 0

g) Personel jashté njesise

h) Publicitet, reklama

i) Transferime, udhetime, dieta

j) Shpenzime post telefoni

k) Shpenzime transporti

[) Shpenzime shérbimet bankare 6,500
I) Taksa e tarifa vendore 19,500
I) Taksa regjistrimi
m) Tatime té tjera
n) Shp. pér pritie e pérfagesime
p) Gjoba dhe démshpérblime

q) Shpenzime té tjera

15. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 0
b) Shpenzimet per interesa

Per drejtimin e mikronjesise

e
v /)




